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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI T LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Re.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Tebae:ééé hidaa.gov.al, Fomal: info @ hidaa gos al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

dhe Viti mu
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) é fitlon puné né njé nga funksionet & mbart detyrimin
per deklarig e interesave private (€ tij, (€ bashkéshortit/es. bashkéjetuesit/es dhe @ fémijéve

madhorg, ¢ & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve ure 18 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimel e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr € 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,

.@5/200
daté 6.4.2017.

& AUTORIZIM

PER KONTROLLIN FEDEKELARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Atésia = i  Mbiemri

mu-

Funksioni

PROKUROR

Institucioni dhe adresa

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE P
Data e emérimit né detyré ' # _dc ¢zimit t€ deklaratés

25.03.2019

NEé bazé € nenit 9/1, & Ligjit nr. 9049, date 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1é
detvrimeve financiare i€ (¢ zgjedhinve dhe (¢ disa népunésve publiké 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit (& Pasurive dhe Konfhiktt 1€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, (€ € verifikojné né (€
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashié territorit (€ Shqipérisé. pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare. g€ ekzistojné né emér dhe pér lHogaringé time.

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vértete.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

“Para Fillimit & Detyrés” /- I




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite dert né datén e fillimt (€ detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢. d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 1& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimel e krijimit (& tyre dhe (&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jasht€ territorit t€ Shqgipéris€, (€ zot€ruara nga
zyrtarl, apo né bashképronési té€ tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en. fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té jeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve shumén e
shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. Pérsh\{‘imr i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
N

l.logg*;\;-Bank, kursime nga pagat, kursime | 574 200 ( peséqind e | 50 %
k

bashk&sfioriore nga vitet e punés st oficer i policisé | shtatédhjeté e katér mijé e
g]yqgésore né@uroriné Berat dhe Prokuroring e | dygind) leké

Krimeve € R dhe bashkéshortes si prokurore né
Prokurofing Berd eputete e Qarkut Berat g€ nga
viti 2009 e né vazh
Depozité prane
nga kursime bashkéshortore
pelicisé gjygésore né Prokuroring
e Krimeve t€¢ Rénda dhe bashkéshoul€s si prokurore né
Prokurcring Berat dhe Deputete ¢ Qarkist Bemar gé nga
viti 2009 e né vazhdim.

Depozit€ me afat | vjecar né emér (€ Erm ¢
Bledar Valikaj pranéhBank, e krij
kursimet nga vitet e punés si olicer 1 policisé gjyqéso
né Prokuroring Berat dhe Prokuroringé ¢ Krimeve & }Q
Rénda dhe bashkéshortes si prokurore né Prokuroring

Berat dhe Deputete e Qarkut Berat g€ nga viti 2009 e né o
vazhdim. /

afat I vjecar t&é krijuar | 4 400 000 (katér rmilioné e | 50 %
el e punés si oficer 1 | katérgind mijé) leké

e |35 033 ( tridhjet@ e pesé | 50 %
aliinijé e tridhjeté e tre ) euro

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té€ drejtut reale mmbi to. sipas Kodit Civil;

b) pasurit€ e luajishme, (€ regjistrueshme né regjistral publiké, dhe & drejtal reale mbi to, sipas Kodit Civil:

¢) sendet me vleré 1€ veganté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, (& letrave me vleré dhe pjesét e Kapitalit né zotérin:

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huayj;

# Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré 1¢ pare. nuk mund t& mbajé dhe t€ deklarojé
giendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké €shi€ ) detyrueshém pérpara dorézimil (€
dekluratés sé interesave private né ILDKPKI

f‘)") ay N ’- ) ; ; ZaN (' f - . g 3 - " e 3 . or 3 *
Nese kv formar éshié @ pamjaftueshicn, vazhdoni i Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

plotésoni né kopje 1¢ 1. & 7/7"/{’5_ _/ ‘//;///Z ‘
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurit€ e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit 1€ detyrés, sipas gérmés a,
b.c, ¢. d ' t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe 1&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t€ ndodhura brenda dhe jashté territorit (&€ Shqipérisé, t€ zotéruara nga
zyrlari, apo né bashképronési ¢ tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, f€mijét né moshé madhore dhefose

persona (€ tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté ¢é
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢cmimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve (¢ leni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar

ose jo né regiisieal publiké.
&

-

N oS
~N

:
:

Nr. Pérshkr}ﬂﬁ i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né %

Bank e béré né
me | 4 000 (katér mij&€) USD

banim né Cikago™s e profesion ekonomiste,
aktualisht (Sales-Fina@icing) né  Navistar

International Corporation

[00%

- ———

Eshté bleré sipas faturés sé Autocent@g@Chur Zvicér, daté
01.11.2017, mjeti Mercedes Benz, ¢ ghumén 10 000
franga & me kursin zyrtar € kémbint di 2018
(ISFR/111,19 feké), éshté [ 111 900 leké.

Makina éshtée pérjashtuar nga detyrimet dogan@r
shkak t& statusit deputete té bashkéshortes, né emér

cilés &shté bleré automjeti.
kursimet tona dhe shitja e nj€ mjeti t&€ méparshém.

i
Mjeti &shté bleré ng{Q

I 111 900 ( njé milion e
njéqind € njémbédhjeté mijjé
¢ nénigqind) leké

50%

Ty,

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:
a) pasuritg e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:
b} pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe & drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vleré € vegunté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, (& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar. né logari rrjedhése. neé depozité, né bono
thesari dhe né huudhénie, né leké ose né valuté (€ huaj,
* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré (¢ paré. nuk mund ¢ mbujé dhe € deklargé
giendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depoziumi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vilerén 1.5 (njé presje pes€) milion Ické, éshie i detyrueshém pérpara dorézimit &
deklaratés s interesave private né [ILDKPKI.

Nése ky format éshié { pamjafiweshém, vazhdoni t¢

plotésoni né kopje 1 1ij.

“Para Fillimit @ Detyrés”
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE Tk ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti 1 deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fiumi dhe ¢do lloj
veprimtarie ¢ kryer brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; € subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit (&
punés sé vitit & deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s¢ gyganizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té detyrés.

\

' : Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimihé;ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
13 (me shifra dhe me fjalé)

Té ardhura ngipa@c r 1 Policisé Gjygésore prané Prokurorisé | 516 119 (peséqgind e

s€ Krimeve té Rénda Tirdnggiesperiudhén e kérkuar gjashtémbédhjeté mijg e

njéqind e néntémbédhjeté) leké

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
/ < —
Weley fod Ty e |

Nése ky format ésiié i pannjaftueshem, vazhdoni vé plotésoni né kopje 1é ij.

“Para Fillimit t¢ Detyrés” 5



DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit 1€ Shqipérisé, t€ mbetura cnde pa u shlyer deri né datén e fillimit

né detyré 1€ subjektit deklarues.

Té dhénat per emra personash ndaj L€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare. té€ pasqyrohen né

lagen nr. 7, pér (& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé

(principalin) Johézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.
\k~ '

b

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés (me shifra dhe
me fjalé)

ank, né emér t& Bledar Valikaj.
Detyrimi i kartés pér t'u shi ri né datén 25.04.2019 ng

masén 35 700 ieké. ’)

35 700 (wridhjeté e pesé
mijé e shtatéqind) leké

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nése ky format éstié @ pamjafiueshém. vathdoni 1¢ /4 / /
-4
1Y 7

plotésoni né kopje 18 1.

Vil S

“Para Fillimit 1& Detyrés”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresar RrcReshit Collaku, Tel: O800 99949, Lebsite: ¢éélhidaa.goval. E-mail: infoe hidaa, g
R Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né ILDKPKI
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, femijét madhoré)
g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé€ (€ nenit 22 (& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 "Pér
deklarimin \Q’?.ﬂ Lontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe té disa

NEPUNESvE ", 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen ve¢mas.
N =

Q AUTORIZIM
PER KO ij E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, & ligjil ng 9, daté [0.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 18 16 zgjedhumg 8&1 népunésve publiké " 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit sugve dhe Konfliktit € Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérg;i@ i LLDKPKI1-s€, ¢ € verifikoné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territor ﬁipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llo

gariné (e

Shtetasi/ja Ermonela Kog¢o Valikaj, bashkéshorti/ja & (4
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé hasl indérit 0]

fémijé madhoré té ndaré i;ﬁldérit O

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit Bledar Xhevat Valikaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim [ ]
Nuk disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin im - [%]

Deklarof se t€ dhénat e pasqyruara prej mneje né kété ) _ o L o
dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, NénshKrimi i personit t€ lidhur

asgjé qé nuk Eshié e vérteté. En N"\Cﬂﬁ{; vtr 0 L%,\ W
il e Y ]
)

“Para Fillimit ¢ Detyres” g




DEKLARIMI [ PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit ¢ detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " té nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe (&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, 1€ ndodhura brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé, 1€ zotéruara nga
personi | lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: Hojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie®, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.

Vlera me shifra dhe Pjesa né
mo fialg LA

L]c;&n né Bank, kursime nga pagat, kursime | 574 200 ( peséqind e | 50 %
dehk*d ‘e nga vitet e punés si oficer i policisé gjyqésore | shtatédhjeté e katér

né Proffroring Berdt dhe Prokuroriné ¢ Krimeve t€ Rénda dhe | mije e dyvgind) leké
bashkéShortes

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

prokurore  né Prokuroring Berat dhe
g€ nga viti 2009 e né vazhdim.

Depozilé prané ank me afat 1 vjegar (& krijuar nga | 4 400 000 50 %
kursime bashké&sh a vitel e punés si oficer 1 policisé | (katér ~ milioné e
gjygésore né Prokurorin he Prokuroring e Krimeve t& | katérgind mijé) leké
Rénda dhe bashkéshortes s ore né Prokurorin€ Berat
dhe Deputete e Qarkut Berat g€ ngd vilR2009 e né vazhdim.

Depozité m emémdt Ermonela dhe Bledar | 35 033 ( tridhjeté e | 50 %
Valikaj pranMank, ¢ Kiiju a cursimet né | pesé mijé e tridhjeté e

vitet e punés st oficer i policis€ gjygésore n roring Beral | tre } euro

dhe Prokuroriné e Krimeve t€ Rénda dhe o5 ortes si
prokurore né Prokuroriné Berat dhe Depute[e e
qé nga viti 2009 e né vazhdim.

Eshté bleré sipas faturés sé Autocentér Chur Zvicér,
01.11.2017, mjeti Mercedes Benz, né shumén 10 000 franga ge njégind e
me kursin zyrtar € kémbimit daté€ 26.03.2018 (1 SFR/I11, ]9 @d mijé e
leké), éshté 1 111 900 leké. Makina &shtée pérjashtuar nga lteke
detyrimet doganore pér shkak € statusit deputete [é
bashkéshortes, né emér t€ s¢ cilés éshté bleré automjeti. Mjeti
éshté bleré nga kursimel dhe shitja e njé mjeti t&€ méparshém.

1 111900 ( njé milion | 50%

Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurné e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe (& drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendel me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotwrim,

d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité. né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté té huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plot€son deklarimin pér heré t& paré, nuk mund (&8 mbajé dhe € deklarojé
giendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi ng institucionet
bankare | gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes&) milion lek&. &shi€ 1 detyrueshém pérpara dorézimil €
deklaratés s€ interesave private né ILDKPKI.
Nése ky formal Eshté | pamjaftueshém,

vazhdoni 1€ plotésoni né kopje (€ 1ij. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

€1 (""\on(03 \[Q ﬁbé} W/

“Para Fillimit1& Detyrés” 9




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

* Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllbn fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e Kryer
brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né€ organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionate, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar deri né datén e fillimit € detyrés t€ subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s¢ arganizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té detyrés sé

subjektit. \\:\\\\#

.

Shuma e té ardhurave peto té
krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i té ardhuraye
Té ardhura ngaipuna MQL

gér periudhén e kérkuar

934 007 (néntégind e tridhjeté e
katér mu€ e shtaté) leké

Dieta nga OSBE pér aktivitet |
Zvicér, né datat 31 mars-3 prill

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dh

datén e fillimit t€ detyrés té subjektit deklarues.

parlamentaré né Gjenevé, | 1013 (njémijé¢ e trembédhjeté)
t euro
DETYRIN INANCIARE )

NDAJ PERSONA @* IDIKE DHE FIZIKE

credi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve

et].,} qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqﬁsi'e mbetura ende pa u shlyer deri né

e Té dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve personi i lidhuy gpdet yne financiare, (€ pasqyrohen

né fagen nr. 11, pér (€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo

|(alulé, datén e fillimit dhe té

mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues qé disponohen,

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés sé subjektit (me
shifra dhe me fjalé)

Nése ky formar éshué @ panyjaflueshém, vazhdoni 1¢
plotésoni né kopfe 1€ 1],

“Para Fillimit (& Detyrés”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

€ Sadle] naﬂq \/q ﬂi! Lﬂc‘j G“fo"l"’l,



Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. intercsave private. detyrimeve financiare 18 vyrtaréve dhe
personave t& hdhur me tu, sanksionohet né ligjet mhi 1€ cilat ushiron veprimtaring Inspektorati i Lurté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave:

o Ligjnr, 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konrollin ¢ pasurive, (& detviimeve financiare ¢ 18
gfjedhurve dhe 18 disa népunésve publikeé” 1 ndryshuar.
o Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Fér purandalimin ¢ konfliktic (¢ biteresave né ushivinin ¢ funksioneve
publike” 1 ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhel 1& plotésohet nga zyrtarni
gé fillon puné ng njé nga funksionet g& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se nj¢ vit nga funksjoni i méparsheém (nga deklarimi 1 fundit Pas Largimin).

= Deklurimi pérfshin pasuring e subjektit dhe 1€ fumiljes sé ti) (bashkéshortit/es. bushkéjetuesit/es dhe 1€mijéve
né moshé madhore), burimet ¢ krjimit dhe detyrimet finunciare.

*  Kur pasuria e pjesélaréve 1€ familjes, bashkéjetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né orzunet e
administratés shtetérore ose gjyqgésore, deklarimi paragitel vegmas nga ¢do anétar 1 farmiljes. bashkéjetusit/es
me pasuri té regjistruar né emér 1€ ver dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit @€ ka detyrimin pér deklarim.

= Formuliri i deklarimit plotésohet né ményr€ elekironike, por vé ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

= Su )1@\ (% itari nuk legjitimohet 8 nénshkruajé dekliralén e interesave private té personave € lidhur,

* Dekk et té plot&sohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité. nga data ¢ fillimit (& detyrés.

Deklart T interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (~.u|)|1 ktin deklarues)

= Dokumenti zyrtag ‘Deklaraté e interesave private ¢ personit 1€ lidhur™ dubet t& plotésohet nga pjescraré (&
familjes (bash Jitites, bashkéjetuesit/es dhe [emijéve né moshé madhore) qé mbartin dtlynnnn per
deklarimd né baz it nenit 21 dhe 22 1€ Ligyit nr. 9049, date 10.4.2003, @ ndryshuar, pér pasurité ye
disponojné vegmas.

* Personi i lidhur me%zy shkéshorti/ja, bashkéfetuesi/ja, feémijét né moshé madhore), 1 cili mban
detyrimin pér deklarim 1€ intéres private né Inspektoratin ¢ Lané. plot€son formularm pérkatés nga fagja
8-11.

* N& ¢do rast. personi 1 lidhur €shté uar 1€ plolésojé tagen e paré & deklaraigs. AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri 1€ regjistallara né emrin e Lj. Formulari i ploté do & plo@sohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vigmag
Kujdes: Té gpthé zyriarét dhe personat e lidhw
madhore). & ¢ilél béhen subjekte 18 kétij ligji dh

d\hl\mhmuﬂa bashké&jetuesi/ja dhe femiiél ng moshé
& deklarimin pér heré (€ paré, nuk mund (&€ mbajné
dhe & deklarojné gjendje né Cash jashté sistemil mbip shumén 1.5 (njé presje pesé) nulion leké.
Depozitimi ng& institucionet bankare i giendjeve Cash mlil v 1.5 (njé presje pesé) milion Leké, éshté
detyrueshém pérpura dorézimit t& deklaratés s& interesuve prival
Bashkélidhur Deklarnmit t€ interesave private zyrlari duhet «
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesinfen, témijé
Pér fémujét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje t& pasupontés ose 1&
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin ¢ deklaralés s& interes:
ndda] zyrtarit do € aplikohen sunksione pér refuzim (& deklarimit 1€ interesave p

70)€: kopje 1€ let@rnjoftimit (kurtés sé
g€ madhore,

a8 personale.

ILDKPKI dhe pér pasojé

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve @ pércukiuara né fig). pérbén kundérvajje administrative dhe dénohel me gjobé
sipas nemit 40 1€ Ligjit nr. 9049, daé 10.4.2003, 1 ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit € detyrés, periodik vietor, pas largimit nga funksioni apo me kerkesg. né afat
dhe pa shkaqe 1€ arsyeshme, zyrturi ose personi i lidhor me (8, gé mbart detyrimin pér dehlarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

*  Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e tunksionit dhe ndeshkimin né pérputhje me nenin 257/a @
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ 1€ Kodil Penal

*  Deklarimi i rremé apo fshehja e pusurisé pérbén vepér penule dhe dénohet sipas legjislacionit né fug.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit (¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né (¢ kundért deklarata do té
kthehet dhe do t¢ konsiderohef e padorézuar né Inspektoratin e Larte.

= Pér informacione & métejshme, kontakioni né Inpektoratn ¢ Laré & Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive
dhe Konfliktit 1€ Interesave me Seksionin ¢ Marnrédhénieve me Aworitetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit
042 259 461 Free 08009999, info@hidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lgjohet té publikohen sipas ligjit.
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